scenario. I tillegg blir det nytta eit optimistisk makroscenario (scenario 2) der den norske økonomien går betre
enn venta, og eit pessimistisk makroscenario (scenario 3) der den norske økonomien går dårlegare enn venta.

Tabellen under viser dei fremtidige scenarioa for beregning av forventa tap pr. 31.12.22.

Misleghaldsnivå/PD målt med utgangspunkt pr. 31.12.22 Bustadprisar

År 1 År 2 År 3 År 4 År 5

Gj. sn.
årleg
vekst

Vekting
av

scenario
Scanario 1: Venta scenario 2,00 2,20 2,00 1,80 1,60 0,1 % 50 %
Scenario 2: Optimistisk scenario 1,50 1,65 1,50 1,35 1,20 1,1 % 25 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario 2,50 2,75 2,50 2,25 2,00 – 1,9 % 25 %

Sensitivitetsanalyse for endring på føresetnader i tapsmodellen etter IFRS 9
Tabellen under viser kor sensitivt kredittføretaket sitt resultat vil vere for endringar i dei skjønnsmessige
vurderte parametrane vist over. Dersom ein til dømes hadde lagt nivået for PD i alle scenarioa 10 % høgare over
alle 5 åra, ville forventa tap auka med 1,4 millionar kr. Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultat før skatt.
Dersom forventa årleg endring i bustadprisar hadde vore justert opp 2 prosent poeng, ville resultatet auka med
2,3 millionar kr.

Endring
para-

meter

Endring
resultat

før skatt
Misleghaldsnivå/PD målt
mot utgangspunkt – 50 %  7 659

– 20 %  2 922
– 10 %  1 440
+ 10 %  – 1 401
+ 20 %  – 2 769
+ 50 %  – 6 684

Årleg endring i bustadprisar – 5 pp.  – 6 863
– 2 pp.  – 2 596
– 1 pp.  – 1 270
+ 1 pp.  1 199
+ 2 pp.  2 326
+ 5 pp.  5 216

Sparebanken Sogn og Fjordane   ÅRSMELDING 2018   31 Bustadkreditt   ANNUAL REPORT 2018   31
Bustadkreditt   ÅRSMELDING 2022   31

Note 15  Makroøkonomiske scenario i modell for nedskriving etter IFRS 9, framh.

Tabellen under viser endring i resultat før skatt ved 100 % vekting av dei enkelte scenarioa. Om det pessimistiske
scenarioet hadde vore nytta som einaste scenario ville selskapets nedskrivinger auka med 5,9 millionar kroner
og resultatet før skatt ville blitt tilsvarande redusert.

Endring
resultat

før skatt
Scanario 1: Venta scenario 451
Scenario 2: Optimistisk makroscenario 5 017
Scenario 3: Pessimistisk makroscenario – 5 920

Note 16  Utlån til og krav på kredittinstitusjonar

2022 2021
Sum utlån og krav på kredittinst. utan avtalt løpetid til amortisert kost *) 136 106  142 148